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EMSH është një emër që vjen si produkt i EuroMetal Shkëmbi. Në 
bazë të kulturës artizanale dhe angazhimit të familjes Shkëmbi, 
kjo kompani ka kontribuar në transformimin prej nje koncepti 
artizanal në nje produkt industrial.
EMSH me………………vitin 2012 feston 20 vjetorin e 
themelimit të saj së bashku me 100 vjetorin e themelimit të 
shtetit Shqiptar. Kompania harton, prodhon dhe teston dyert e saj 
në Shqipëri dhe në të gjitha hapesirat qe i orienton tregu. Tregu 
shqiptar e njeh EMSH si një lider në një game te gjere produktesh 
kualitative.
EMSH prodhon dyer të përshtatura me standardet më të larta 
të cilësisë. Të gjitha produktet baze te perdorura nga Emsh janë 
të certifikuara:  Fortesia (Klasi 1,2, 3 & 4), izolimi akustik, 
izolimin termik, uji dhe era. Të gjitha fazat e prodhimit kryhen 
në kompani, kjo është forca që lejon krijimin e një produkti unik 
me nje dizajn të perzgjedhur. Qëllimi i EMSH është që të ofrojë 
zgjidhje për arkitektë dhe projektues të brendshëm përmes një 
shumëllojshmërie të gjerë të propozimeve teknike dhe estetike.

Karakteristikat që na dallojnë janë: 
Siguria, Dizajn, Komforti dhe Besueshmëria.
EMSH mbron mjedisin, puna e saj është realisht e orientuar në 
konceptet e qëndrueshmërisë dhe bashkejeteses mjedisore, siç 
është konfirmuar nga certifikata në pronësi të saj. EMSH zbaton një 
politikë respektimi ndaj vendit ku ajo u lind dhe vazhdon të punojë, 
përmes përdorimit të materialeve të reja dhe të riciklueshme. Të 
gjitha vendimet e biznesit, nga strategjik tek ai operativ, janë bërë 
duke vendosur ne  vëmendje primare përgjegjësinë sociale ndaj 
mbrojtjes së mjedisit, si një tipar i larte i  nje detyrimi qytetar & 

shoqeror.
EMSH ka qenë gjithmonë e angazhuar për zhvillimin e qelizave 

sociale në të cilat qendron dhe promovimi kulturor. 

 

EMSH is a name derived as Eurometal Shkembi. On the basis 
of culture and craft Shkembi family commitment, the company 
has contributed to the transformation of artisanal concept in 
industrial product.
EMSH 2012 celebrates 20 years of its foundation along with 
the 100th anniversary of the founding of the Albanian state. The 
company designs, manufactures and tests its doors in Albania in 
all areas where the market requires. Market recognizes EMSH as 
a leader in the segment of a high range of products.
EMSH manufactures doors fitted with the highest standards 
of quality. All products are certified: Fortress (Class 3 and 4), 
acoustic insulation, thermal insulation, water and wind. All stages 
of production are carried out in the company, it is the force that 
allows the creation of a unique product and refined design.
EMSH goal is to provide solutions for architects and interior 
designers through a wide variety of technical and aesthetic 
proposals. 

Characteristics that distinguish us are: Safety, Design, Comfort 
and Reliability.
EMSH protects the environment, her work is in fact focused on 
the concepts of sustainability and
environmental friendliness, as confirmed by the certificate in 
his possession. EMSH implements a policy of adhering to the 
country where she was born and continues to work, through 
the use of new and recycled materials. All business decisions, 
from strategic to operational, are made by placing more 
attention to social responsibility and environmental protection, 
a sign of a high-profile ethics.
EMSH has always been committed to the development of cells 
in which it operates social and cultural promotion.

EMSH
vlerat që bëjnë

diferencën
EMSH
values that make
the difference
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SIGURIA
NJË SISTEM GLOBAL

SECURITY
a global system

WHAT YOU CAN EXPECT
from a EMSH door

Ne derën e sigurise te prodhuar nga 
EMSH, çdo komponent është projektuar & 
prodhuar me kujdes për të arritur një rezultat 
të paimitueshëm dhe konkurues.

Sepse vetëm duke bashkuar performancën 
supreme me një karakteristikë unike dhe 
përsosmërinë, arijme tu afrojme një produkt 
të paçmueshëm: duke perfituar rehatinë 
dhe sigurinë tuaj.

In a EMSH security door each detail 
and component have been thoroughly 
designed and manufactured to achieve 
incomparable results. 

Because only by combining a unique 
performance and excellent features we 
can create a superlative product for 
your comfort and security.

ÇFARË MUND TË KËRKOSH
nganjë derë EMSH

REZISTENCA NDAJ FORCËS(vjedhjeve)

1 deri në 4 klaset e portave EMSH, të përcaktuara 
nga standarde ENI 1627-së që bën llogaritje bazuar 
në përfundimin e suksesshëm të testeve që simulojnë 
përpjekje, ose sulmet që një hajdut mund të kryejë 
mbi një derë të sigurisë.

BURGLAR RESISTANT
From 2 to 5 the classes of EMSH doors are compliant 
with the requirements set by the ENI 1627-I regulation and 
tested with real-life burglary simulations.

KLASI 1
Një hajdut jo-profesional do të përpiqet për të thyer 
derën duke përdorur mjete të thjeshta të tilla si kaçavida, 
pincë, çekiç, darë, etj

Class 1: A non-professional burglar will try to break-in 
using simple tools such as screwdrivers, wedges, pliers, 
pincers, etc

KLASI 2
Sulmuesi përpiqet të hyjë duke përdorur një levë 
përveçse mjeteve të mësipërme.

Class 2: The burglar will try to break-in using a crowbar in 
addition to the aforementioned tool.

KLASI 3
Një hajdut profesionist mund të përdor  çekiçin, sharrë, 
dalta, leve ose trapan me bateri, përveçse mjetet e lart 
përmendura.

Class 3: An expert burglar will also use hammers, 
saws, chisels, axes and battery drills, together with the 
aforementioned tools.

KLASI 4
Një hajdut profesionist mund të përdor mjete elektrike si 
trapanë. Gjithashtu dhe mjetet e lartpërmendura.

Class 4: A professional burglar will use low-power electric 
tools such as drills, alternative hack saws and grinders, 
together with the aforementioned tools.

IZOLIMI TERMIK

Njësia Matëse U.

Va da 2.2 a 0.9: sa me i ulët , aq më i mirë është 
izolimi.

THERMAL INSULATION
Unit of measurement U.
From 2.2 to 0.9: the lower the value the better the 
insulation.

IZOLIMI AKUSTIK
Vlerat e zhurmave akustike shkoine me vlerat, minimumi 
është 35 db, dhe maksimumi prej 45 db.

SOUND TIGHTNESS
The values range from a minimum of 35 db to a maximum 
of 45 db.

REZISTENCA NGA ZJARRI

Bazuar në normat e kërkuara nga standartet Europiane.

FIRE RESISTANCE
In accordance with
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DYER SIGURIE
Armoured doors
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LIRSHMERIA 
e mbylljes së derës 
pa çelësa  ( LMDÇ )

THE FREEDOM
of getting rid of keys

Bravat 
e l e k t r o -

m e k a n i k e 
me operimin te 

dyfishte elektronik & 
mekanik.

Te projektuara per mbyllje 
ne plan dhe me fole.

Operim mekanik nga modeli i 
cilindrave europian Secureme, dhe 

operim elektronik i motorizuar.
3 pika mbylljeje mundesojne mbylljen e deres 
ne 3 drejtime te ndryshme. Fiksimi i braves 
realizohet me ane te bullonave. Celes hyres & 
doreze 63 mm. Perdorim i personalizuar me 
mbyllje automatike. 
Brava punon edhe ne raste te nderprerjes se 
rrymes: hapja lejohet te behet me ane te celesit 
nga ana e jashtme dhe nga doreza nga ana 
e brendshme. Doreza mund te vendoset majtas 
ose djathtas, me shul te kthyeshem Ø 20 mm 
te komanduar nga celesi, boshti i dorezes 8 
mm dhe ingranazhet, 4 bullona Ø 18 mm me 
hapesire te ndermjetme 28 mm ose 3 bullona 
me hapesire te ndermjetme 37 mm. Kur mbyllet, 
me ane te dorezes nuk realizojme dot hapjen 
e shulit.
Per perdorimin e braves me ane te telefonit 
celular, realizohet me ane te modemit GSM 
(art.SH2700MD).
Punimi i mire i braves eshte i siguruar vetem me 
ane te cilindrave secureme.

A unique door. Elettra: revolutionary 
technology, in line with design trends. 
Practical, simple and secure, Elettra is 
managed by a complex automatic Keyless 
System which allows entering or leaving the 
house without using a traditional key.

This innovative security system allows to 
actively control every access, thanks to a 
microchip that sends an impulse to the door. 
Each microchip is provided with a unique 
code, impossible to clone, chosen amongst 
countless combinations that allow Elettra to 
recognise each access.
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TEKNOLOGJI

dhe siguri
TECHNOLOGY

and security
Realizuar me një ose dy fletë lamarine, 
dyert e EMSH arin nje rezistencë te Klasit 
3, sipas ndarjes se kategorive dhe ne 
Klasin 4 kundrejt sulmit agresiv (vjedhesve). 
Te afta te sigurojne reduktimin e zhurmave 
I 38dB, sipas EN UNI 140, dhe ka nje 
përshkueshmëri të ajrit në klasin A2 , në 
përputhje me standardin EN 86.

Manufactured in two versions: single or 
double leaf, Elettra is certified as Class 3 
burglar resistant, and, upon request also as 
Class 4. The guaranteed noise reduction is 
38 dB, according the UNI EN regulation, 
and its airtightness class is A2, according 
to the EN 86 regulation.
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Për të hapur Elettra është e mjaftueshme që të vendosim çelësin elektronik Kartë Çelës 
(1), një kartë mikroçip me një madhësi të një karte krediti normale perpara 

ekranit, ose në rast te kundert ju mund të përdorni gjithashtu Celesin Kontroll 
(2), i cili mund të përdoret  gjithashtu si një mbajtës-celesash.

All you have to do to open Elettra is putting the electronic 
Key Card (1), a microchip card with the size of a regular 

credit card, before the display, or alternatively you can 
use the Key Control (2), which can also be a practical 
keychain.

SISTEMI
  i hapjes

OPENING
systems

Detektori Elettra gjithashtu mund të sigurohet nëpërmjet Door Pass, një sistem i 
teknologjisë së lartë, i ngjashëm me sistemin ETC, i cili automatikisht dërgon sinjale 
në derë. Ju duhet vetem ta keni atë në xhepin tuaj dhe dera do të hapet automatikisht 

kur ju ndodheni më afer sesa nje metër.

The Elettra Detector model can also be provided with Door Pass (3), a high-technology 
system, similar to an ETC system, that automatically sends a signal to the door: you 
just need to have it in your pocket and the door will automatically open when you 
are closer than one meter.*

Për të hapur derën është gjithashtu e mundur të implementoni një tastierë të jashtme 
nëpërmjet nje kodi numerik.

It is also possible to implement an external keypad (4) to open the door entering 
a numeric code.

Të gjitha këto menyra të Hapjes  (te lidhura me dyert Detector) kërkojnë një celës  "master" - i cili mund të 
menaxhojë të gjitha funksionet elektronike të sistemit, si për të memorizuar çelësat e rinj, ashtu edhe per 
tu dhene aksesin  e mundshëm, gjithashtu mundeson edhe caktivizimin e celësave në rast të humbjes apo 
vjedhjes (ku perfshihen dhe çelësat "sekondarë" të aktivizuara vetëm për hapjen dhe mbylljen e derës). 
Për të maksimizuar sigurinë dhe komoditetin, i njëjti kod i celësit elektronik mund të memorizohet në dyer 
të ndryshme të tilla si: dera e zyrës, dera e një shtëpie dytësore e të tjera.

All these opening solutions (pursuant the Detector door) require a “master” key - that can manage all the 
electronic functions of the system, such as memorising new keys, enable or disable access, delete keys 
in case of loss or theft – and “secondary” keys, only enabled to open and close the door. To maximise 
comfort and security, the same electronic key code can be memorised on different doors such as the 
office door, the door of a second house, and so on...

Përvec metodave te lartpërmendura, versioni Bi-Elettra gjithashtu lejon që mekanikisht të 
hapë derën nëpërmjet cilindrit.  Tiparet bazë: Fuqi e re cilindrike me celësin Jack.

Besides the aforementioned systems, the Bi-Elettra version also allows to 
mechanically unlock the door through a cylinder. Standard features: New Power 
cylinder with Jack key

NEW POWER (Dierre)
.  Sistem i licensuar anti-manipulim

.  Mekanizmi cilindrik i kunder-goditjes

.  Mbyllje gjysëm e gatshme, të mbrojtura 
me  kombinime sferike të licensuara.

. Dublikim celësash të mbrojtur dhe të 
kontolluar.

.  2 herë më shumë rezistent ndaj thyerjes , 
krahasuar me një cilindër bronzi

.  Cilindër Modular

. Sistemi Anti-Manipulim i Licensuar.

.  Mekanizmi Cilindrik Kunder-Goditjes

. Mbyllje gjysëm e gatshme, të 
mbrojtura me  kombinime sferike të 
licensuara.  

.  Kyç dyfish i mbrojtur dhe i kontrolluar.

.  4 herë më rezistente ndaj thyerjes me 
ane te një kombinimi cilindrash prej 
bronzi.

. Patented anti-manipulation system

. Anti-bumping cylinder mechanism

. Key blanks protected with rounded 
patented coupling

. Key duplication protected and controlled

. 2 times more resistant to halfway 
breakage compared to a brass cylinder

. Modular Cylinder

. Patented anti-manipulation system

. Anti-bumping cylinder mechanism

. Key blanks protected with 
rounded patented coupling

. Key duplication protected 
and controlled

.  4 times more resistant 
to halfway breakage 
compared to a brass

Karakteristika në dispozicion sipas kërkesës: Cilindri D-Up me çelësa të thjeshtë

Features available upon request: D-Up cylinder with Easy key.

. Sist

.  Me
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.  Kyç

.  4 h
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Por evolucioni i vazhdueshëm i Electra dhe zhvillimi i sistemit të saj në hapjen e dyerve nuk ndalet dhe 
arrin ne një nivel të ri: Smart Door System (Sistemi i Derës së Inteligjente)

The constant evolution and development of Elettra’s opening systems achieves a new goal: Smart Door 
System.

All you
Key

crc
ususu
kkkee

(Dierre)
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STRUKTURA & ELEMENTET 
e derës industriale

STRUCTURE & ELEMENTS
of industrial door
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Frizime me
qoshe të rrumbullakuar
Pantographed
with rounded edges

Frizime 
me qoshe
Pantographed
with 90° corners

Frizime me qoshe radiuse 90°

Kombesatë me
fibra paralele ose mdf
Parallel fibre plywood or MDF

Pantographed with 90° spoked angleswith 90° corners

F
R
I
Z
I

M
E
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Dorezat & Pulti

Mbulesë menteshe

Handles & Remote Control

Hinge covers

BARDHA MODERNE

MODERN WHITE

BRAS MODERNE

MODERN BRASS

BRONCI MODERNE

MODERN BRONZE

E ZEZA MODERNE

MODERN BLACK

ARGJENDI MODERNE

MODERN SILVER 

KROMATIKE ME SHKELQIM MODERNE 

MODERN POLISHED CHROME
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VARIANTET
e strukturave STRUCTURAL

variations

ME NJË KRAH  DIAGONALE
SLANTED SINGLE LEAF

SUPORLUÇ  CON SINGOLO
FIANCOLUCE

SINGLE LEAF  WITH SIDELIGHT

UN BATTENTE  CON SOPRALUCE  
A SESTO  RIBASSATO

SINGLE LEAF  WITH LOWERED  ARCHED  

 

 

ME NJË KRAH ME SUPORLUÇ    
SINGLE LEAF  WITH FANLIGHT

UN BATTENTE  CON SOPRALUCE  
E SINGOLO  FIANCOLUCE

SINGLE LEAF WITH FANLIGHT AND ONE 
SIDELIGHT

UN BATTENTE  CON SOPRALUCE  
E DOPPIO FIANCOLUCE

SINGLE LEAF WITH FANLIGHT AND DOU-
BLE SIDELIGHT

UN BATTENTE  CON DOPPIO
FIANCOLUCE

SINGLE LEAF  WITH DOUBLE
  

DOPPIO  BATTENTE
DOUBLE  LEAF

DOPPIO  BATTENTE   
CON DOPPIO  FIANCOLUCE

DOUBLE  LEAF  WITH DOUBLE

DOPPIO  BATTENTE  CON SOPRALUCE
E SINGOLO  FIANCOLUCE

DOUBLE  LEAF  WITH FANLIGHT AND 

DOPPIO  BATTENTE  CON SOPRALUCE
DOUBLE  LEAF  WITH FANLIGHT

DOPPIO  BATTENTE  CON SOPRALUCE  
E DOPPIO FIANCOLUCE

DOUBLE  LEAF  WITH FANLIGHT AND 
DOUBLE  SIDELIGHT
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PREZANTIMI GRAFIK
i fl etës së derës

DRAWINGS
of the leaf
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DOUBLE
protection
Një sistem gjithë 
përfshirës i dyfishte 
mbrojtje, kombinon në 
një derë të përforcuar 
dy mbyllje te 
kordinuara të 
performancës së 

lartë: cilindri me 
sigurië të lartë  dhe gjenerata 

e fundit e dhembeve te dyfishte. 
Së bashku ato shumefishojne forcën dhe 

rezistencen e një derë me fletë të vetme apo të 
dyfishtë, pa kompromentuar cilesite e deres persa i perket 

aspektit estetik. Me cilësi të lartë materiale, te dekoruara me veshje 
me druri, i cili mund të përshtatet në çdo mjedis, kthen eficencen e Mbrojtjes 

se Dyfishte në elegance dhe hijeshi të pastër, si brenda dhe jashtë.

Two locks, double security.

A comprehensive protection system, combines in one reinforced door two coordinated high-performance 
locks: the high-security cylinder and the last-generation double bit, the Lock Trap System. Together they 
multiply strength and resistance of a single or double leaf door, without compromising on beauty. High-
quality materials, finishings and panelling that can fit in any environment, turn the strength of Double 
Security in pure elegance, both inside and outside.

Versione të mundshme
Available versions

DEDEKTORI ELETRA (Dierre)
Ekrani kristal likuid lejon shfaqjen e menusë interaktive, përmes të cilit ju 
lejon lehtesisht për të vendosur funksionet që dëshironi. Detector elettra 
ka ne dispozicion një “llambë ndriçuese” që lëshon një rreze drite, që 
ndriçon pragun, për të lehtësuar hyrjen dhe daljen edhe kur keni një 
ndriçimi të dobët brënda ose jashtë shtëpisë.

Sistemi i sigurisë ELETRA (Dierre)
Këtu ekrani është zëvendësuar me tre drita LEDs të ngjyrave të 
ndryshme, vendosur nga të dy krahët e derës si nga brenda dhe 
nga jashtë, që tregojnë statusin e derës dhe funksionimin e duhur 
të saj.

The LCD display shows the interactive menu, that allows setting several 
functions quickly. Elettra Detector is available in the “door courtesy lamp” 
version: the escutcheon releases a beam of light that illuminates the 
threshold, making entering and leaving the house always comfortable, 
even in case of poor lighting

On this door the display is replaced by three coloured LEDs, 
mounted on the internal and external escutcheon, that display the 
status of the door and its correct operation.

Krahu i jashtëm
External side

Krahu i jashtëm
External side

Krahu i brëndshëm
Internal side

Krahu i brëndshëm
Internal side

rahu i jashtëm
External side

Krahu i brëndshëm
InInteternal sidide

e 

Krrahu i jashtëm Kraahahhahahahaaaaaaaaa uu i brrënënënddsdsshhhëhëhëhëëhëhhh m

BI-ELETRA DETEKTOR (Dierre)
Elettra mund të jetë dhe në versionin Bi-ELETRA e pajisur me nje celes te sigurise së lartë për hapje 
manuale nga brenda dhe jashtë te braves se motorizuar.

Elettra can be supplied in the Bi-Elettra version with the high security cylinder, for internal and external 
manual unlocking of the motorised lock.

Mbrojtja 
e Dyfi shtë
Dy mbyllje, 
siguri e dyfi shtë



44 45 

GUANICION 
IZOLUES

KUNJ SIGURIE

MENTESHA

INSULATING
RUBBER

DEVIATOR SECURITY

HINGE
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DOREZAT: 
variante dhe ngjyra
Handle: 
colour variants
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Element Sigurie
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TË LIRË
pa asnjë limit për të realizuar

 

të veçantadizenjime

 

sipas kërkesave tuaja
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Derë me xham & Dekor
Decorating door with glass & railing

Nje xham me i holle se sa version 
normal na lejon krijimin e nje 
hapesire  per dekor kangjelle 
hekuri duke i dhene nje pamje 
estetike dhe duke krijuar siguri 
per vet deren. Dekori i kangjelles 
eshte i disponueshme ne modele 
dhe kompozime te ndryshme te 
kombinuar me ambintin e shtepise 
suaj. Gjithashtu ky model Dere 
eshte i pajisur me nje sere bravash 
ne versionin cilindrik, ideale per 
perdorim te brendshem.

A glass thin than the normal 
version, enables to have enough 
space for iron railing giving 
aesthetic look and security for 
the door itself. Railing Décor is 
disponible in diferent models and 
combined with the ambience of 
your house. Also this door model 
is equipped with a lock type 
in cylindrical version, ideal for 
domestic use.
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PREZANTIMI GRAFIK
i fletës së derës me xhamë

DRAWINGS
of the leaf
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k l a s i k

pvc lock encasement
plaque de gâche
serratura in pvc
pvc zamki

frame MC4
cadre MC4
telaio MC4
oscieznica MC4

DYERT E ZJARRIT “REI”
FIRE DOORS “REI”

Gjithmone te prodhuara duke u bazuar ne 
sistemin UNI 9723, te pershtatura per hapesira te 
ndryshme, duke garantuar siguri dhe standart.
Te mundeshme ne disa versione, REI 30, REI 60, 
REI 120 ose REI 180 ne varesi te kerkeses, ato 
mund te realizohen zakonisht me nje kanat ose 
dy kanate.
Te gjithe dyert kundra zjarrit duhet te instalohen 
nga nje personel i autorizuar dhe specializuar 
per instalimin e tyre sipas regullave.

Always manufactured in conformity with the UNI 
97 standart, our horizontal sliding, ,leaf or vertical 
sliding (up/down) fire doors close off diferent 
areas, guaranteeing safety and meeting current 
standards.
Available in REI 30, REI 60, REI 120, or REI 180 
versions depending on the model , they can 
usually be made in a single leaf or two paired 
leaves.
All REI doors and entrances must be installed by 
specialized personnel who must be outhorized 
and specialized for instalation acording the rules.
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1

2

3

=1min.4

K l a s i k e

klasikja REI
RF 60 - RF 120 MULTIUSO

classic rever

RF 60 - RF 120 MULTIUSO

“REI” Rezistenca e xhamit kundra zjarrit ( ndahen ne 

disa nivele duke u ritur per cdo 15 minuta , e bazuar ne 

performance duruese “ R, RE, REI” ).

perberes, te ruajne rezistencen mekanike ne 

ndikimin e zjarrit ).

jane ne ndikimin e zjarrit ne njerin krah, te mos 

provokojne flake, dhe as mos te lejojne depertimin 

e tymit , avujve te nxehte ne krahun i cili nuk eshte i 

prekur nga zjarri.

per te reduktuar transpemtimin e nxehtesise, 

brenda nje afati te caktuar.

They are two products in one doorset that in addition to the 

P manufacture characteristic ( robust, funtionality, 

beauty and specific performance acording to the certifi-

cates), the quick delivery at the stock and the number of 

uses with a full range of accesories.
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n g j y r a t

RF 60 - RF 120 MULTIUSO

REI 60 - REI 120 MULTIUSO

gamacolor

RAL 1015

RAL 3000

RAL 3003

RAL 5007

RAL 5010

RAL 6005

RAL 6033

RAL 7010

RAL 7035 RAL 9010

RAL 9011RAL 9001

Strukturat e dyerve Gamacolor jane te  prodhura duke ju 

nenshtruar nje kontrolli rigoroze të prodhimit, për të 

siguruar një cilësi të plotë. Dizenjoja tërheqëse  derivon në 

një mori ngjyrash për tu kombinuar me çdo lloj dekori, 

duke na ofruar dizenjot me klasike me një prekje origjinale.  

The Gamacolor door sets are manufactured following 

rigorous production controls, to ensure total quality. 

The attractive design is finished in an extensive range 

of colours to blend with any type of decor and provide 

the most classic architectures with an original touch.
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a k u s t i k a
akustika
38 DB,43 DB, 34 DB, 35 DB

12

3

acoustics seal
guanicioni akustik

JF3

frame seal
guanicioni në talajo

2 JF1

3 JAI1

1

guanicioni në talajo
leaf seal

intumescent acoustic frame seal
guarnizion i kasës

Struktura e dyerve akustike dhe rezistente 
ndaj zjarrit jane krijuar sipas ISO 140/3, 
ISO 717/1, ISO 717/2. Keto tipe dyersh 
perfaqesojne zgjidhjen ideale per izolimin 
akustik, termik dhe rezistencen ndaj zjarrit  
ne kinema, auditore, dhe diskoteka.

Our acoustic fire resistant doorset are 
made according with ISO 140/3, ISO 
717/1, ISO 717/2. These range of doors 
represent the ideal solution for acous-
tic, thermical isolation and fire resist-
ance in cinemas, auditoriums, and 
discotheques...
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1

2

3

4

5

6

7
9

8

10

10

Mentesh me 
rregjistrim

Charnière
regulable

Brava me
dopio fishek

Lock
double cartridge

Mobile handle

Dorezë e levizëshme

Isolation seal

Gomin izoluese

Patent key

Çels patent

character ist ics and accesor ies

1

2

Door closer

1

2

3

6

7

8

9

4

5

Panic bar

Dorezë anti-panik

Acoustic seal

Gominë izolimi akustik

Metallic cylinders

Cilindra metalik

o p t i o n a l  a c c e s s o r i e s

aksesor sipas kërkesave

Karakter ist ika dhe aksesorë
1

5

7

4

6

8

9

7

8

Door handles

Dorezë

Vision panel

Xhamë kundra zjarrit

Element mbyllës automatik

3

FRAME

SHEET

HINGES

LOCKS

DOOR HANDLES

INSULATION SEAL

THERMAL INSULATION

ANCHORING HOOK

KASA

Fleta

Mentesha 

Brava

Gomine Izoluese

 Izolimi Termik 

Ganxhat Ankorimi 

65 Doreza
Kasa ndertohet me llamarine celiku 1.5 mm 

trashesi. E standartizuar per ti dhene deres 

fortesine dhe shtangesine e nevojshme per tu 

fiksuar ne paretet e murrit. Ajo montohet me 

kundra kasen me ane te 8 vidave te testuara per 

fiksimin e ketyre dy elemteve baze te deres.

Dorezat dhe aksesoret e tjere te deres do te jene ne 

3 variante: Alumin, Imitim Bronzi dhe te Verdha ne 

varesi te gustos dhe kombinimit te deshiron klienti.

Gomina qe rrethon gjithe perimetrin e deres 

luan nje rol termik dhe akustik per deren. Ajo 

nuk lejon hapesira te lira ndermjet deres dhe 

kases, duke mundesuar nje puthitje hermetike 

dhe ne harmoni me masen e deres.

Hapesira boshe ndermjet pareteve te llamarines 

se celikut mbushet me Lesh Guri , duke i dhene 

deres nje izolim termik te perkryer dhe 

rezistence kundrejt faktoreve atmosferik.

Ganxhat jane elementet fiksues dhe ankorues te 

deres, te cilat montohen ne paretet e murrit 

duke i dhene deres sigurine e nevojshme ne 

raste te perdorimit te forces.

Mentesha - Menteshat jane elementi qe siguron 

levizjen dhe punimin e deres. Ato mund te jeni 

disa tipesh, duke filluar nga ato me te thjeshtat, 

deri tek ato me regjistrim ose me suste 

amortizator. Menteshat me regjistrim me cilinder 

inoksi krijojne nje mbeshtetje shume eficente dhe 

gjithashtu  kane nje avantazh ne ndertimin e tyre, 

ku  cilindri me 2 kokat e veta eshte sferik dhe 

mundeson lehtesine ne hapje dhe mbyllje .

Brava Cisa me standarte te larta te sigurise dhe 

cilesise do te aplikohet me nje mbyllje me 7 

inkastrime dhe me nje elemente shtese qe 

mundeson hapjen e kufizuar te deres.Kjo brave 

te jep mundesine e pajisjes me 3 kopje identike 

dhe nje master key .

Fleta e deres eshte e ndertuar prej llamarine 

celiku 1.5 mm, e kthyer dhe formesuar sipas 

kerkesave teknike te deres.

The frame is made by steel metal sheet of 1.5 

mm width. Standardized to give the door 

the necessory strongth for the asembly of 

these two basic elements of the door.

Handles and other accessories of the door 

will be in 3 variants: Aluminium, Bronze 

Imitation and Yellow depending on the 

desire of clients.

The seal that surround the perimetrale of door plays a 

termik and acoustic rule for the door. It doesn’t allows 

free spaces between door  and the metal frame, 

enabling hermetic sealing in harmony with size of door.

Free spaces between steel screens is filled 

with thermal element, giving to the door a 

perfect thermal insulation and rezistence 

against atmospheric factors.

Anchoring hook are fixative element of the door, 

that are mounted in wall screen giving to the 

door necessarysafety in case of force attack.

The door sheet is build by metal sheet of 1.5 

mm width, turned and shaped regarding 

technical rules .

HINGE - The hinges are the basic elements ensuring the movement of 

the door. They could be in some variants, starting form the simples one, 

till those with registration or with itsenclosure. Hinges with registration-

has a stainless steelcylinder that create an efficient support and also has 

an advantage in its building, when the cylinder with its two head is 

spherical and enables a easy open-close of the door.

Cisa Lock with high security standarts with be apply with a 7 locking and 

additional element that enables limitet opening of the door. This lock give 

opportunity to be applied with 3 copies of key and one master key.
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KANGJELLA 
    e PORTA 
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PRODUKTETAssortment SHËRBIMIService

Range of more than 4,000  innovative quality products, available at short notice and always 
adapted to the current needs.

Një gamë e shumtë, mbi mëse 4000 produkte me cilësi të lartë, e gjitha në dispozicion 
për kërkesat dhe nevojat tuaja. 2 SHOW ROOMS dhe një staf teknik i kualifikuar, ndihmojnë dhe sygjyrojnë zgjidhjet më të mira

HEKURI I FARKËTUAR 

Wrought iron Stainless steel
Glass technology

House and Garden Finished gates and fences Metal Stair

ÇELIK I PANDRYSHKSHËM

ShKALLË METALIKE

TEKNOLOGJIA  E XHAMIT

PER SHTEPI DHE KOPESHT

KANÇELI DHE GARDHE RRETHUES EKS
Exhibition / Exposition / Esposizione / Exposición

SYGJERIME PROFESIONALE DHE SHITJE
Consultancy and sales 

PREZANTIME DHE SYGJERIME DIZENJIMI
Presentations and graphic suggestions

SHËRBIME NËPËR OBJEKTE 
Field service
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STILI DHE DIZAJNERI
Style and Design

       Përvoja dhe arti i 
zejtaris me cilësi të lartë janë kombinimi perfekt për 
të realizuar punime artistikisht elegante. Elementet përfaqësues dhe me 
formë të hijshme stilimi, te cilat variojnë nga dizenjot moderne deri tek kreativiteti i punimeve 
tradicionale janë manifestim i vërtetë i zejtarise dhe formojnë bazën për idetë tuaja krijuese. Ju 

mund të krijoni projekte të jashtëzakonshme me nje mjeshtëri te larte dhe nje stil plot klas.

Experience, 
craftsmanship and highest 

quality are combined to form elegant 
forging art presented in 9 different product ranges. 

Representative and shapely stylistic elements ranging from 
modern Creative Design to traditional Meisterbarock are the manifestation of 

genuine craftsmanship and form the basis for your creative ideas. You can create excep-
tional projects in perfect high-class workmanship with style and design.

Rezidenca Madhështore

Barok

Dezenjim Kreativ

Barok i Lehtë

Barok i modeluar 

Barok i Rëndë

Klasiku

 

Rezidenca

Art Deko

Elegant elements made of 14 mm 
smooth material are joined to form 
elegant shapes.

Timelessly elegant design made of 12 mm 
round material to create the serenity and 
harmony this product line represents.

12 mm round material for exciting crea-
tions and surprising highlights.

The same manufacturing processes 
used on both sides result in the perfect 
optical appearance of the 16 x 8 mm.

A liaison created by the fusion of 10 mm 
and 12 mm square material with floral 
and organic objects.

Element elegantë, me trashësi 14 mm që bash-
kohen së bashku për të krijuar forma të ndryshme.

Elegancë, dizejnim i shkëlqyer i materialit të 
rrumbullakët 12 mm jep pastërtinë dhe harmoni 
në këtë linjë.

Elemente rumbullak, trashësia 12 mm. Për të 
krijuar forma veçanta dhe suprizuese.

Prodhim i njëjtë, proçesi i përdoruri në të dy 
anët të rezultojë në pamja optike të përsosur 
të 16 x 8 mm.

Lavish diversity made of 16 x 8 mm 
grooved base material - genuine, 
authentic and traditional

12 x 5 mm grooved material guarantees 
romantic flair and playful elegance.

Varieteti pasues i materialit të valëzuar, 16 x 8
mm, origjinale dhe e lidhur me traditën

Materiali i valëzuar, 12 x 5 mm, një linjë 
romantike, e kombinuar me një hijeshi të gjallë.

Cast components created in a manu-
facturing process with attention to 
detail combined with 16 x 8 mm.

Rugged forging art in perfection using 
16 x 8 mm material with wrought edges.

Komponentët, e bërë me vëmendje në detaje 
më të vogla, bazuar në 16 x 8 mm.

Arti i vështirë, ku hekurdreqësi shprehjen për-
sosmërin e tij bashkë me materialin prej 16 
mm x 8, ku skajet janë të rrahura me çekiç.

Kombinimi perfekt i hijeshisë dhe formave të 10 
dhe 12 mm, me motive lulesh dhe vegjetale.
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ELEMENTI KATROR Square tubes

#
14 520-1 3,39 kg 20 x 20 x 2,0 mm 3 m
14 525-1 4,38 kg 25 x 25 x 2,0 mm 3 m
14 530-1 6,11 kg 30 x 30 x 2,5 mm 3 m
14 532-1 4,32 kg 30 x 20 x 2,0 mm 3 m
14 540-1 8,82 kg 40 x 40 x 2,5 mm 3 m
14 542-1 5,25 kg 40 x 20 x 2,0 mm 3 m
14 543-1 7,65 kg 40 x 30 x 2,5 mm 3 m
14 553-1 8,82 kg 50 x 30 x 2,5 mm 3 m

    14 560 16,11 kg 60 x 60 x 3,0 mm 3 m
14 564-1 11,19 kg 60 x 40 x 2,5 mm 3 m
14 580 21,75 kg 80 x 80 x 2,5 mm 3 m
14 586 17,10 kg 80 x 60 x 3,0 mm 3 m
14 600 27,40 kg 100 x 100 x 3,0 mm 3 m

#
14 625-1 8,76 kg 25 x 25 x 2,0 mm 6 m
14 630-1 12,22 kg 30 x 30 x 2,5 mm 6 m
14 632-1 8,64 kg 30 x 20 x 2,0 mm 6 m
14 640-1 17,64 kg 40 x 40 x 2,5 mm 6 m
14 642-1 10,50 kg 40 x 20 x 2,5 mm 6 m
14 643-1 15,30 kg 40 x 30 x 2,5 mm 6 m
14 653-1 17,64 kg 50 x 30 x 2,5 mm 6 m
14 660 32,22 kg 60 x 60 x 3,0 mm 6 m
14 664-1 22,38 kg 60 x 40 x 2,5 mm 6 m
14 680 43,50 kg 80 x 80 x 2,5 mm 6 m
14 686 34,20 kg 80 x 60 x 3,0 mm 6 m
14 610 54,80 kg 100 x 100 x 3,0 mm 6 m

3 m 6 m

# Typ Material

14 592 4,25 kg 30 x 20 x 2,0 mm në mënyrë të njëanshme

në mënyrë të njëanshme

në mënyrë të njëanshme

në mënyrë të njëanshme

Ø 12 mm i qetë
i qetë
i qetë
i qetë

3 m
14 590 4,15 kg 30 x 20 x 2,0 mm e gjitha

e gjitha

e gjitha

e gjitha

Ø 12 mm

i rrahur
i rrahur
i rrahur
i rrahur

3 m
14 593 4,25 kg 30 x 20 x 2,0 mm 12 x 12 mm 3 m
14 591 4,15 kg 30 x 20 x 2,0 mm 12 x 12 mm 3 m
14 596 4,25 kg 30 x 20 x 2,0 mm Ø 12 mm 3 m
14 594 4,15 kg 30 x 20 x 2,0 mm Ø 12 mm 3 m
14 597 4,25 kg 30 x 20 x 2,0 mm 12 x 12 mm 3 m
14 595 4,15 kg 30 x 20 x 2,0 mm 12 x 12 mm 3 m

>> e gjitha >> në mënyrë të njëanshme

#
11 620 1,47 kg 12 x 5 mm 3 m
11 630 2,94 kg 16 x 8 mm 3 m

#
10 112 1,78 kg 12 x 12 mm 2 m
10 114 3,56 kg 14 x 14 mm 2 m

Punime të ftohta

hot rolled

#
10 515 3,39 kg 12 x 12 mm 3 m
10 516 6,78 kg 12 x 12 mm 6 m
10 555 4,62 kg 14 x 14 mm 3 m
10 545 9,42 kg 20 x 20 mm 3 m
10 540 14,73 kg 25 x 25 mm 3 m
11 850 5,64 kg 30 x 8 mm 3 m

#
10 320 4,00 kg 13 x 13 mm 3 m
10 350 5,94 kg 16 x 16 mm 3 m

Punime me ngrohje

#
10 610 3,26 kg 12 x 12 mm 3,3 m

#
10 510 3,49 kg 12 x 12 mm 3,3 m
10 520 5,92 kg 16 x 16 mm 3 m
10 530 9,14 kg 20 x 20 mm 3 m
11 840 4,50 kg 25 x 8 mm 3 m
11 540 7,20 kg 40 x 8 mm 3 m
11 530 7,81 kg 30 x 12 mm 3 m

#
10 340 4,56 kg 14 x 14 mm 3 m

10 360 8,75 kg 20 x 20 mm 3 m

#
11 410 2,76 kg 16 x 8 mm 3,3 m
11 420 3,35 kg 16 x 10 mm 3,3 m

Profilet me punimë me 
ngrohje  sigurojë një
pamja elegante dhe fallso 
të mirëpërpunuar.

Hot-rolled sections guar-
antee a finer and more
subtle forging finish and 

better machining
conditions.
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#
11 771 2,75 kg 25 x 5 mm 3 m

#
11 721 0,71 kg 12 x 3 mm 3 m
11 722 0,84 kg 14 x 3 mm 3 m

#
11 723 1,26 kg 16 x 4 mm 3 m

#
11 750 0,85 kg 14 x 4,5 mm 3 m

#
11 761 1,93 kg 18 x 6 mm 3 m

#
11 740 1,52 kg 16 x 5 mm 3 m

#
11 702 0,78 kg 12 x 3 mm 3 m
11 703 0,94 kg 14 x 3 mm 3 m
11 704 1,02 kg 16 x 4 mm 3 m
11 705 1,57 kg 20 x 4 mm 3 m

#
11 770 1,80 kg 20 x 4 mm 3 m

 

 
 

 

#
11 650 4,83 kg 33 x 7 mm 3 m

mbështjellë nxehtë / hot rolled 
  

# A

16 502 1,77 kg 12 mm 12,5 mm 120 mm 2 m
16 503 2,42 kg 14 mm 15,0 mm 125 mm 2 m
16 501 3,15 kg 16 mm 12,5 mm 120 mm 2 m
16 504 3,16 kg 16 mm 15,0 mm 125 mm 2 m
16 505 3,16 kg 16 mm 17,0 mm 125 mm 2 m
16 508 5,00 kg 20 mm 21,0 mm 170 mm 2 m

A

# A

16 560 3,10 kg 14 x 14 mm 15 x 15 mm 125 mm 2 m

A

# A

16 561 3,10 kg 14 x 14 mm 15 x 15 mm 128 mm 2 m
16 555 2,92 kg 14 x 14 mm 15 x 15 mm 140 mm 2 m
16 571 4,02 kg 16 x 16 mm 17 x 17 mm 130 mm 2 m

A

# A

16 562 3,10 kg 14 x 14 mm 15 x 15 mm 128 mm 2 m
16 553 2,92 kg 14 x 14 mm 15 x 15 mm 140 mm 2 m

A

# A

16 581 3,62 kg 30 x 8 mm 13 x 13 mm 125 mm 2 m
16 583 3,60 kg 30 x 8 mm 13 x 13 mm 112 mm 2 m
16 591 6,05 kg 40 x 10 mm 15 x 15 mm 125 mm 2 m

A

# A

16 557 3,20 kg 25 x 8 mm 13 mm 125 mm 2 m
16 580 3,65 kg 30 x 8 mm 13 mm 125 mm 2 m

A

# A

16 592 6,05 kg 40 x 10 mm 15 x 15 mm 125 mm 2 m

A

 

Punime fine, spresorë të ndryshë, frezime speciale.
Works fine, otherwise spresorë, reaming, threading special.
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elementë për kangjella dhe porta.
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80

40

60

#
30 102 3,8 kg 60/4 mm

#
30 101 3,4 kg 2 2 mm

#
30 303 3,6 kg 2 2 mm

#
30 305 4,2 kg 2 2 mm

#
30 302 3,9 kg 2 2 mm

44
0

63
0
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13
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00

34
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00

34
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00

19
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11
00

18
0

#
30 304 4,45 kg 20 x 20 mm

#
30 306 4,72 kg 25 mm

#
30 307 4,72 kg 25 mm

#
30 502 5,73 kg 25 x 25 mm

#
30 503 4,80 kg 20 x 20 mm

69
0

50
0

50
0

53
0 60

0

12
00 13

00

21
0

11
00

21
0

11
00

21
0

11
00

21
0

10
5

#
30 504 5,10 kg 20 x 20 mm

#
30 505 7,20 kg 20 x 20 mm

#
30 506 8,82 kg 25 x 25 mm

#
30 507 8,10 kg 20 x 20 mm

#
30 508 6,13 kg 20 x 20 mm

72
0

71
0

68
0

55
0

56
0
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ELEMENTI 
69

0

150

270

68
0

150

245

70
0

150

250

#
17 750 3,05 kg 12 x 12 mm

#
17 751 2,66 kg 16 x 8 mm

#
17 752 1,95 kg 16 x 8 mm

70
0

300

79
5

245

75
0

250

#
17 754 2,70 kg 16 x 8 mm

gehämmert / hammered / martelée
martellato / martillado

#
17 755 4,27 kg 20 x 8 mm

glatt / without structure / lisse / liscia / liso

#
17 756 2,97 kg 14 mm

170

150
100

11
00 57

0

10
00

10
00

10
00

10
00

#
31 106 1,14 kg 12 x 12 mm

10
00

26
0

#
31 110 1,40 kg 16 x 8 mm

#
31 107 0,89 kg 12 mm

#
31 303 1,26 kg 13 x 13 mm

#
31 305 1,13 kg 12 x 12 mm

#
31 404 0,83 kg 16 x 8 mm

#
31 111 1,40 kg 16 x 8 mm

61
0
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#
33 502 1,79 kg 12 x 12 mm

#
33 505 1,90 kg 16 x 16 mm

#
33 506 1,86 kg 13 x 13 mm

#
33 507 1,73 kg 13 x 13 mm

#
33 508 1,73 kg 13 x 13 mm

63
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10
00 63

0
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00

21
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10
00
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00

10
00

10
00

51
0

10
5

70

10
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#
33 534 2,43 kg 16 x 10 mm

#
33 538 1,89 kg 13 x 13 mm

#
33 540 0,97 kg 10 x 10 mm

#
33 543 2,10 kg 13 mm

#
33 541 1,40 kg 14 mm

#
33 542 1,50 kg 14 mm

#
33 709 2,45 kg 13 x 13 mm

28
0

28
0
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10
00

19
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115

#
34 130 1,14 kg 12 x 12 mm

10
00

19
5

115

#
34 131 1,19 kg 12 x 12 mm

10
00

66
0

145

#
34 170 1,59 kg 12 mm

10
00

59
0

160

#
34 172 1,49 kg 12 mm

10
00

59
0

185

#
34 173 1,49 kg 12 mm

Pjesë dekorative përbërë nga materiali i sheshtë 12 x 5 mm  
Decorative part made of flat material 12 x 5 mm   

  

#
34 525 1,87 kg 12 x 12 mm

#
34 526 2,47 kg 12 x 12 mm

10
00

48
0

135

#
34 532 1,49 kg 12 x 12 mm

10
00

76
0

85

#
34 601 1,27 kg 12 x 12 mm

10
00

49
0

195

#
34 602 1,90 kg 12 x 12 mm
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10
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0

265

#
35 002 2,46 kg 12 x 12 mm

265

10
00 64
0

#
35 003 2,29 kg 12 x 12 mm

10
00 58
0

230

#
35 004 2,26 kg 12 x 12 mm

10
00 10
0

210

#
35 005 1,19 kg 12 x 12 mm

10
00

63
0

210

#
35 006 1,41 kg 12 x 12 mm

10
00

69
0

265

#
35 008 * 2,31 kg 12 x 12 mm

10
00 64
0

265

#
35 009 * 2,10 kg 12 x 12 mm

10
00

90

10
00

10
00

35
0

90

10
00

110

10
00

65
0

35
0

45
0

45
0

110 110

#
36 710 1,14 kg 12 mm

#
36 711 1,14 kg 12 mm

#
36 720 1,40 kg 12 mm

#
36 721 1,40 kg 12 mm

#
36 722 1,68 kg 12 mm

30
0

10
00

190

#
36 730 2,38 kg 12 mm
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35
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#
36 425 2,41 kg 2x 12 mm

#
36 406 2,50 kg 2x 12 mm

#
36 413 2,31 kg 12 mm

#
36 415 2,33 kg 12 mm

#
36 417 1,29 kg 12 mm

10
00

10
00

39
0

10
00

10
00

10
00

17
0

110150 85

14
0 50
0

50
0

190160

#
36 445 1,54 kg 12 mm

#
36 455 1,89 kg 12 mm

#
36 456 2,17 kg 2x 12 mm

#
36 462 2,00 kg 12 mm

#
36 463 2,00 kg 12 mm

10
00

10
00

95
0

41
5

95
0

35
0

48
0

180 135

110 110

10
00 60

0

35

#
36 470 1,00 kg 12 mm

#
36 464 1,65 kg 12 mm

#
36 465 1,55 kg 12 mm

#
36 472 2,50 kg 12 mm

#
36 474 2,10 kg 2x 12 mm

95
0

57
0

125

#
36 475 2,40 kg 2x 12 mm

95
0

57
0

125

#
36 476 2,10 kg 2x 12 mm
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10
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#
36 470 1,00 kg 12 mm

#
36 464 1,65 kg 12 mm

#
36 465 1,55 kg 12 mm

#
36 472 2,50 kg 12 mm

#
36 474 2,10 kg 2x 12 mm

95
0

57
0

125

#
36 475 2,40 kg 2x 12 mm

95
0

57
0

125

#
36 476 2,10 kg 2x 12 mm
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AKSESORË
Majat e Kangjelleva dhe Dyerve

60

#
23 148 0,19 kg 12 mm

#
17 730 0,30 kg 40 mm 32 mm

#
17 735 0,16 kg 30 mm 22 mm

#
17 785 0,15 kg 22 x 22 mm

45

50

#
17 787 0,22 kg 28 mm 26 mm

15
0

#
23 120 0,44 kg 16 mm 35 mm

11
0

#
23 124 0,32 kg 14 mm 34 mm

11
0

#
23 125 0,30 kg 34 mm 14 mm

24
0

65

#
23 113 0,65 kg 14 x 14 mm

18
0

#
23 112 0,25 kg 12 x 12 mm

12
0

#
23 126 0,38 kg 40 mm 14 mm

12
0

38 x 38

#
23 127 0,50 kg 16 x 16 mm

19
0

90

#
23 138 0,50 kg 20 mm

15
0

70

#
23 131 0,30 kg 16 mm

24 x 24

32

13
0

60

#
23 146 0,25 kg 12 mm

13
5

60

#
23 147 0,15 kg 20 mm

11
5

58

12
0

12
0 13
0

13
015

0

12
0

12
0

60

60

70

30
75 60

35

#
23 133 0,25 kg 20 x 20 mm

#
23 132 0,27 kg 16 mm

#
23 134 0,13 kg 20 mm

#
23 135 0,32 kg 32 mm

#
23 137 0,13 kg 25 mm

#
23 130 0,12 kg 12 mm

#
23 141 0,23 kg 27 mm

#
23 143-1 0,24 kg 33 mm 25 x 25 mm

20
0

#  / 
23 105 0,19 kg 12 x 12 mm
23 115 0,15 kg 12 mm
23 116 0,20 kg 14 mm

20
0

12
0

#  / 
23 104 0,17 kg 12 x 12 mm
23 114 0,15 kg 12 mm

H

# H
26 460 0,10 kg 12 mm 120 mm
26 461 0,45 kg 12 mm 520 mm

H

# H
26 470 0,10 kg 12 mm 135 mm
26 471 0,45 kg 12 mm 520 mm

40

#
23 144 0,15 kg 20 mm

80

45

12
0

#
23 145 0,30 kg 25 x 25 mm

60

H

# H
23 169 1,15 kg 12 mm 1200 mm

H

# H
23 159 1,15 kg 12 mm 1200 mm

Accessories
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AKSESORË
Accessories

# A x B
27 750 0,21 kg 25 x 8 mm 9 mm 60 x 115 mm

# A x B
27 751 0,26 kg 6 mm 9 mm 115 x 55 mm
27 752 0,40 kg 6 mm 9 mm 160 x 105 mm

# A x B
27 756 0,29 kg 6 mm 6,5 mm 130 x 80 mm

B

A

B

A

B

A

Kllapa mbështetëse
Frame support brackets
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AKSESORËAccessories
57

0

440

78
0

640

53
0

410

#
23 331* 4,50 kg

#
23 330 1,80 kg

#
23 334* 9,00 kg

400

73
0

#
22 620 5,68 kg 16 x 8 mm

90
0

270

#
22 618 5,85 kg 16 x 8 mm

90
0

330

#
22 653 5,32 kg 14 mm

75
0

300

#
22 650 3,39 kg 12 mm
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AKSESORË
Accessories

#
24 520 33 mm 1 mm 5 mm

#
24 505 57 mm 3,5 mm Ø8 x 25 mm
24 504 95 mm 3,5 mm Ø8 x 25 mm

#
24 503 95 mm 3,5 mm Ø8 x 20 mm

#
26 805 100 mm 4 mm Ø5 x 40 mm

#
24 524 65 mm 4 mm Ø8 x 45 mm

#
24 522 95 mm 4 mm Ø8 x 45 mm

#
24 580  R 48 mm 3 mm 4 mm

#
24 581  R 59 mm 3 mm 6 mm

#
24 582  R 97 mm 3 mm 6 mm

#
24 583  R 75 mm 3 mm 6 mm

#
24 585  R 95 mm 3 mm 6 mm

#
24 586  R 200 mm 3 mm 6 mm

Rosete bronzi, të papërpunuara në sipërfaqe 
Brass rosettes, surface raw  Kangjella me Roseta (lule)

70 70 70

95

95

95

95

105

10
5

110

11
0

105 105 105

65 65
90

90

95

95

#
24 113 0,15 kg 5 mm -

#
24 115 0,14 kg 5 mm 21 x 21 mm

#
24 105 0,13 kg 5 mm 26 x 26 mm

#
24 125 0,27 kg 5 mm 26 x 26 mm

#
24 529 0,28 kg 5 mm -

#
24 124 0,27 kg 5 mm 26 mm

#
24 116 0,11 kg 5 mm -

#
24 122-1 0,40 kg 8 mm -

#
24 118 0,11 kg 5 mm 13 x 13 mm

#
24 123-1 0,34 kg 8 mm 26 x 26 mm

#
24 102 0,39 kg 8 mm 10 mm

#
24 128 0,93 kg 10 mm -

#
24 703 0,49 kg 8 mm -

#
24 701 0,63 kg 8 mm -

80

#
24 121-1 0,25 kg 8 mm -

98

#
24 531 0,33 kg 5 mm -
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#
16 120 2,14 kg 30 x 12 mm (11 530)

Skalitur me çekiç  / hammered edges   

   
Skalitur me çekiç  / hammered edges

   

Skalitur me çekiç  / hammered edges
   

15
0

490

#
16 110 1,23 kg 30 x 12 mm (11 530)

18
0

120

#
23 656 0,45 kg

30
0

85

#
16 140 3,10 kg 16 x 16 mm

18
5

900

#
16 150 0,63 kg 12 x 6 mm

425

14
0

#
16 151 3,00 kg 16 x 8 mm

20
0

900

#
16 152 3,00 kg 16 x 8 mm

32
0

870

900590

31
0

#
25 371 2,48 kg 16 x 8 mm

900750

25
0

#
25 171 1,25 kg 12 x 5 mm

# )(

21 360 12 x 12 - 12 x 12 mm 100
16 x 4 mm (11 704)

26,5 x 25 x 26,5 mm

# ||

21 360 12 x 6 - 12 x 12 - 12 x 6 mm100
16 x 4 mm (11 704)

26,5 x 25 x 26,5 mm

# ||

21 361 12 x 6 - 12 x 12 - 12 x 6 mm100
16 x 4 mm (11 704)

27 x 26 x 27 mm

# )(

21 320 12 x 5 - 12 x 5 mm100
12 x 3 mm (11 702)

19 x 12 x 19 mm

# )(

21 322 12 x 5 - 12 x 12 - 12 x 5 mm100
12 x 3 mm (11 702)

25 x 24 x 25 mm

# || + )(

21 356 16 x 8 - 16 x 8 mm100
16 x 4 mm

26,5 x 16,5 x 26,5 mm

# ||

21 146 12 x 5 - 12 x 12 - 12 x 5 mm100
14 x 3 mm (11 722)

25 x 23 x 25 mm

#
21 361 12 x 12 - 12 x 12 mm100

16 x 4 mm (11 704)
27 x 26 x 27 mm

# || + )(

21 366 14 - 14 mm 100
16 x 4 mm

27 x 28 x 27 mm

# )(

21 362 16 x 8 - 16 x 8 mm 100
16 x 4 mm (11 704)

24 x 16 x 24 mm

# || + )(

21 363 16 x 8 - 16 x 8 - 16 x 8 mm100
16 x 4 mm

28,5 x 24 x 28,5 mm

# )(

21 367 14 - 14 - 14 mm 100
16 x 4 mm 

35 x 42 x 35 mm

# )(

21 120 12 x 5 - 12 x 5 mm 100
12 x 3 mm (11 721)

19 x 12 x 19 mm

# ||

21 372 12 - 12 mm 100
16 x 4 mm (11 704)

24 x 25 x 24 mm

# |

21 373 12 - 12 mm 100
16 x 4 mm (11 704)

28,5 x 24 x 28,5 mm
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Ornamental panels 

13
00

1000

85
0

475

#
22 721 16,00 kg 12 mm 20 x 6 / 20 x 10 mm

#
22 712 8,50 kg 12 mm 20 x 6 / 20 x 10 mm

14
00

440

#
26 447 5,70 kg 12 mm

14
00

820

#
26 445 12,60 kg 12 mm

10
00

330

12
50

1000

#
26 446 4,00 kg 12 mm

#
26 497 15,00 kg 12 mm 30 x 6 mm

PANELE DEKORATIV
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MURET
ME SISTEM MBROJTËS

WALL SYSTEM
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From bold exteriors to small entry areas to 
grand lobbies and atriums, Forms+Surfaces’ 
systems and surfacing materials readily 
adapt to any scale. Providing a robust visual 
vocabulary for defining the ambience of a 
space, our surfaces palette is the basis for 
unlimited creative expression. High-durability 
materials and finishes, vibrant patterns, 
subtle textures, warm metals, crisp stainless 
steel, and the richness of architectural glass 
are just some of the many options.

Forms+Surfaces is the world’s premiere 
resource for architectural stainless steel. 
High-durability finishes and a wide 
variety of three-dimensional patterns 
offer limitless design and performance 
options for public spaces of all kinds. 
Fused Metal, our exclusive line of 
colored stainless steel, is created using 
vapor deposition technology to fuse 
titanium alloys at the molecular level 
to stainless steel substrates. Fused 
Metal provides the durability and 
maintenance ease of stainless steel in a 
rich range of colors.

Format dhe sipërfaqet  ështe një nga burimet 
e  risisë së botës për arkitekturen e celikut 
që nuk mban njolla. Jetëgjatësia e lartë e 

materialeve dhe një varietet i gjerë i modeleve 
tre dimensionale, ofrojnë dizenjo pa limit dhe 

opsione  për hapsira publike për të gjitha llojet. 
Metal i bashkëshkrirë , linja jonë ekskluzive e 

çelikut të pandryshkshëm me ngjyra, është i 
krijuar duke përdorur teknologjinë e depozitimit 
të avullit për të bashkuar  lidhjet e titaniumit në 

nivelin molekular ndaj çelikut të pandryshkshëm. 
Metali i përzier ofron  qëndrueshmërinë   dhe 

mirëmbajtjen e çelikut të pandryshkshëm në një 
varietet të pasur ngjyrash. 

Nga pjesa e jashtme e PLOTE per ne 
zonat e vogela, per zonat e medha dhe 

atriumet, sistemi I Forma + Siperfaqe  dhe 
materialet e siperfaqes pershtaten shpejt 

ne cdo shkalle. Duke ofruar nje fjalor 
visual te fort per percaktimin e ambjentit te 

nje hapsire, …..
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STRUKTURA
METALIKE

CONSTRUCTION
METAL
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